*Nec pecu-  
nia pro  
fructibus  
exigenda.*

*179 Nec magni videatur indulgentia facien-  
da, quando id, quod Indi ex fructibus tenentur  
soluere, ob sterilitatis infortiū in pecunia ad-  
mittitur, è moderatio, vt non secundum præ-  
sentis temporis valorem, qui maior est, sed sec-  
undum antiquorem sit compensatio facienda.  
Cum enim species, non pecuniam, reddere te-  
neantur, deficientibus illis iniuria temporum, ad  
illarum non tenentur pensionem. Vnde neque  
Theodoricus, impius alias rex & hereticus, taliter  
compensationem pecunia pro fructibus facien-  
dam esse mandauit; quia durissimum profecto  
onus est, & quando est tale, iniuste imponi com-  
munis sententia est, vt si decem pro centum exi-  
gantur: prout videri potest apud P. Sancium  
*supra Dub. 13.* Item. Gregorius Nonus *Cap.*  
*Propter sterilitatem. 3. de locato, & conducto, re-*  
*millionem factam colonis Ecclesiæ propter  
sterilitatem præcipit, efficientem magno incommodo  
conductores. Nulli autem vt Indi magno affi-  
ciuntur incommodo, si sterilitas superueniat:*  
vnde remissione tributi debet ab eorum Principi-  
bus sublevari; alias incomoda geminantur,  
quandoquidem virtualia illis defunt, & aliunde  
pecunia ad illa emenda prorsus necessaria, eisdem  
pro tributaria pensione subtrahitur non valenti-  
bus reluctari.*

*Durissim  
oneris tri-  
butum ne-  
quit impos-  
ni, & qua-  
le illæ.*

*Cap. Pro-  
pter steri-  
litatem.*

*180 Nec de obligationibus Regis Catholi-  
ci plura, quem scio in deliberatione circa res In-  
dicas, vbi conscientia periculum agitur, num  
quæ sine Consilio maturitate procedere. Vnde  
quæ à nobis dicta, non tam ipsi, quæ iis, qui-  
bus directio ista ex officio, aut alias incumbit,  
aliquali esse vsui poterunt: cùm præsertim ab eo  
scriptis sint, quemque ob natalé solum pri-  
uato affectu ductum suspicari possit: neque ob  
experiencia defecutum; est enim quinquaginta  
ferè annorum transactione firmata, præcepit quid-  
quam eidem possit imputari. Iam ergo ad alia.*